



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Uniwersytecki Szpital Kliniczny
im. Wojskowej Akademii Medycznej
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
Centralny Szpital Weteranów

Dział Zamówień Publicznych

Łódź, dnia 05.06.2020 r.

**Wszyscy uczestnicy postępowania,
którzy pobrali SIWZ**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego 82/PN/ZP/D/2020 na dostawę optyk dla Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Wojskowej Akademii Medycznej – Centralny Szpital Weteranów w Łodzi

W związku z nadesłanymi pytaniami do SP ZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM Uniwersytetu Medycznego w Łodzi – Centralnego Szpitala Weteranów, dotyczącymi SIWZ, na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 j.t. ze zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

I ZAPYTANIA

Pytanie 1, dot. Pakietu nr 1:

- Punkt 1 : Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania optyki o wysokiej rozdzielczości 4K o kącie widzenia 30 stopni, szerokokątną, średnica 4 mm, długości 152,5 cm autoklawowalną ?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

- Punkt 2 : Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania płaszczka wodnego, szybkoprzepływowego, o średnicy 5,5 mm z dwoma obrotowymi zaworami i zatrząskowym mechanizmem do mocowania optyki do wykorzystania z optykami o kącie patrzenia: 30, 70 stopni ?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2, dot. Pakietu nr 2:

- Punkt 1 : Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania optyki o wysokiej rozdzielczości 4K o kącie widzenia 30 stopni, szerokokątną, o średnicy 4 mm, długości 152,5 cm, autoklawowalną ?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

- Punkt 2 : Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania optyki o rozdzielczości FullHD, kącie widzenia 30 stopni, szerokokątną, o średnicy 3,0 mm, długości 138,00 cm, autoklawowalną ?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3, dot. Pakietu nr 2

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie, czy w Pakiecie nr 2 Zamawiający będzie wymagał dostarczenia obturatorów (np. tępych ostrych, półostrych? ilość sztuk?) do płaszczki wodnych dedykowanych do optyk wyspecyfikowanych w punkcie 1 oraz w punkcie 2?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

II ZAPYTANIA

Dotyczy pakiet nr 1, poz. 1: czy Zamawiający dopuści optykę o dł. 17,5 mm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Dotyczy pakiet nr 2, poz. 1: czy Zamawiający dopuści optykę o dł. 17,5 mm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Dotyczy pakiet nr 2, poz. 2: czy Zamawiający dopuści optykę o średnicy 2,7 mm i dł. roboczej 110 mm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Dotyczy pakiet nr 2, poz. 3: czy Zamawiający dopuści płaszcz do optyki 2,7 mm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

III ZAPYTANIA

Dotyczące Pakietu 2:

1. Czy zamawiający dopuszcza optykę artroskopową o średnicy 4 mm, długości roboczej 160 mm i kącie patrzenia 30 stopni?

Odpowiedź: Tak.

2. Czy zamawiający dopuszcza optykę artroskopową o średnicy 2,7 mm, długości roboczej 120 mm i kącie patrzenia 30 stopni?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

3. Czy zamawiający dopuszcza płaszcz do optyki artroskopowej 2,7mm o średnicy 4.6mm szybko przepływowo lub płaszcz artroskopowy wolno przepływowo 2.9mm?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

4. Czy zamawiający dopuszcza płaszcz do optyki artroskopowej 4 mm szybko przepływowo?

Odpowiedź: Tak.

IV ZAPYTANIA

Pytanie dot. Pakietu nr 1

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści w zad.1 optykę równoważną do HD Direct-View, która tak jak HD Direct-View pozwala na uzyskanie obrazu o rozdzielczości HD po połączeniu tej optyki z kamerą o rozdzielczości HD.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytania dot. Pakietu nr 2

Czy w Pakiecie nr 2 pkt. 1 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie optyki artroskopowej o długości 180 mm?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Czy w Pakiecie nr 2 pkt. 2 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie optyki artroskopowej o długości 180 mm i średnicy 2,7 mm?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Czy w Pakiecie nr 2 poz.3 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie płaszcz artroskopowego o wymiarach i konstrukcji zapewniających pełną kompatybilność z optyką zaoferowaną w pozycji 2.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

W trosce o jak najlepsze, odpowiadające również interesom Zamawiającego, przygotowanie ważnej i możliwej do realizacji oferty przetargowej, korzystając z uprawnień przysługujących nam jako wykonawcy ubiegającemu się o uzyskanie przedmiotowego zamówienia w trybie i na zasadach określonych w art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych Dz.U.2019.1843 t.j. z dnia 2019.09.27), zwanej dalej – p.z.p. oraz na mocy praw wynikających z dyspozycji Art. 15r.1. ustawy z dnia 31 marca 2020 o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2020.568 z dnia 2020.03.31, dalej – u.o.s.r.), czyniąc zadość wynikającemu z tych przepisów obowiązkowi, niniejszym zwracamy się do Państwa z prośbą o udzielenie nam odpowiedzi/wyjaśnień w zakresie treści SIWZ (załącznik nr 5 - wzór umowy) w/w postępowania:

1. Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan zagrożenia epidemicznego oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostawy objętej przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy – załącznik nr 5 do SIWZ klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie: a/terminu dostawy, b/wysokości lub w ogóle naliczania kar umownych oraz c/ możliwości odstąpienia od umowy przez wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie, ale spowodowanych czynnikami od niego niezależnymi?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. W związku z epidemią COVID-19 Zamawiający modyfikuje § 11 ust.4 wzoru umowy.

2. Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści § 4 ust. 1 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycją z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania

umowy z wykonawcą w taki sposób aby termin dostawy został dostosowany do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (zagrożenie epidemiczne) z jaką mamy obecnie do czynienia?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. W związku z epidemią COVID-19 Zamawiający modyfikuje § 11 ust.4 wzoru umowy.

3. Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści § 6 ust. 1 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycją z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób aby prawo do naliczania ewentualnych kar umownych za opóźnienie w dostawie, zostało dostosowane do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (zagrożenie epidemiczne) z jaką mamy obecnie do czynienia?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. W związku z epidemią COVID-19 Zamawiający modyfikuje § 11 ust.4 wzoru umowy.
4. Czy w związku z obecnym stanem zagrożenia epidemicznego oraz związanymi z tym implikacjami natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na możliwość realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, w treści § 7 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) Zamawiający wprowadzi zapis pozwalający wykonawcy, w razie wystąpienia szczególnych okoliczności, z przyczyn leżących po jego stronie, ale niezależnych od niego, odstąpić jednostronnie od umowy o zamówienie publiczne bez ponoszenia przez niego negatywnych skutków natury prawno-finansowych z tym związanych?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. W związku z epidemią COVID-19 Zamawiający modyfikuje § 11 ust.4 wzoru umowy.
5. (dotyczy Załącznika nr 5 do SWIZ – wzór umowy § 6 ust. 1.1): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych za zwłokę w dostarczeniu towaru z wysokości 0,3% na 0,1% wartości netto o której mowa w § 2 ust. 1 za każdy dzień zwłoki?
Odpowiedź: Zamawiający zmniejsza wysokość kar umownych za zwłokę w dostarczeniu towaru z wysokości 0,3% na 0,2% wartości netto o której mowa w § 2 ust. 1 za każdy dzień zwłoki
6. (dotyczy Załącznika nr 5 do SWIZ – wzór umowy § 6 ust. 1.2): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych za zwłokę w dostarczeniu towarów wolnych od wad po pozytywnym rozpatrzeniu reklamacji z wysokości 0,3% na 0,1% wartości netto reklamowanych towarów za każdy dzień zwłoki?
Odpowiedź: Zamawiający zmniejsza wysokość kar umownych za zwłokę w dostarczeniu towarów wolnych od wad po pozytywnym rozpatrzeniu reklamacji z wysokości 0,3% na 0,2% wartości netto reklamowanych towarów za każdy dzień zwłoki.
7. (dotyczy Załącznika nr 5 do SWIZ – wzór umowy): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu we Wzorze Umowy w § 6 ust. 11 z: „W przypadku stwierdzenia wad jakościowych lub braków ilościowych Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę, który rozpatrzy reklamację dotyczącą wad jakościowych w ciągu 7 dni natomiast reklamację dotyczącą braków ilościowych w ciągu 2 dni roboczych.” **Na:**
„W przypadku stwierdzenia wad jakościowych lub braków ilościowych Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę, który rozpatrzy reklamację dotyczącą wad jakościowych w ciągu 7 dni natomiast reklamację dotyczącą braków ilościowych w ciągu 14 dni roboczych.”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
8. (dotyczy Załącznika nr 5 do SWIZ – wzór umowy): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu we Wzorze Umowy w § 6 ust. 12 z: „W przypadku stwierdzenia wad jakościowych lub braków ilościowych Zamawiającemu przysługuje dostawa towaru wolnego od wad w terminie 2 dni, licząc od dnia pozytywnego rozpatrzenia reklamacji.”
Na: „W przypadku stwierdzenia wad jakościowych lub braków ilościowych Zamawiającemu przysługuje dostawa towaru wolnego od wad w terminie 14 dni, licząc od dnia pozytywnego rozpatrzenia reklamacji.”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin realizacji zamówienia dla **Pakietu nr 1 i 2** do 8 tygodni (56 dni) od dnia zawarcia umowy?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Z uwagi na pandemię COVID-19 Zamawiający modyfikuje § 11 ust. 4 Wzoru Umowy – Załącznik nr 5 do SIWZ o zapis dotyczący przepisów ustawy z dnia 02.03.2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.

„Ust. 4 § 11 we Wzorze Umowy otrzymuje brzmienie: W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową będą miały zastosowanie przepisy ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 – j.t., ze zm.) oraz Kodeksu Cywilnego (Dz.U. z 2019 r., poz.1145 – j.t. ze zm.) oraz przepisy ustawy z dnia 02.03.2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 374 z późn. zm.)”.

W załączeniu do niniejszych wyjaśnień do SIWZ Zamawiający załącza zmodyfikowany Załącznik nr 5 do SIWZ – Wzór Umowy.

Termin składania ofert tj. 10.06.2020 r. godz. 10:00 i termin otwarcia ofert tj. 10.06.2020 r. godz. 11:00 pozostają bez zmian.

Z poważaniem

Zastępca Kierownika Działu Zamówień Publicznych
mgr Maria Dyl-Niedźwiecka
mgr Maria Dyl-Niedźwiecka